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AL: Sefiores
PARTICIPANTES/INTERESADOS EN GENERAL
Florencia
ASUNTO: Traslado informe de evaluacion y verificacion de requisitos habilitantes

proceso 006-031-2021

En desarrollo de la Seleccion de Minima Cuantia 006-031-2021, cuyo objeto
corresponde a la “PRESTACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y CALIBRACION A
TODO COSTO, DE LOS EQUIPOS DE MEDICION PERTENECIENTES A LAS UNIDADES
DE SERVICIO DE LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES, REGIONAL
AMAZONIA” y para dar cumplimiento a la Invitaciéon Publica, leyes 80/93, 1150/07, decretos
reglamentarios y demas normas vigentes los oferentes dispondran de un (01) dia habil desde
las 08:00 horas del dia 19 de Mayo de 2021 hasta las 18:00 horas del dia 19 de Mayo de
2021 a fin de presentar las observaciones que estimen pertinentes al informe de evaluacién
econémica y verificacion de requisitos habilitantes juridico y técnicos. Este informe se
encuentra disponible en el Grupo Contratos ubicado en el segundo piso de la Calle 14 Sur No.
11-295 Urbanizacién el Progreso Frente al Sena en la Ciudad de Florencia, Caqueta.

En razén a lo anterior, se informa que las observaciones se deben presentar en el término se-
falado. De igual manera, se solicita el envio de las mismas en medio magnético a la plataforma
del SECOP Il

Las respectivas subsanaciones se deben llegar a mastardar el dia 20 de Mayo de 2021 hasta
10:00 horas, so pena de rechazar la propuesta¥ continuar con lo/forrespondiente en el proce-
so de seleccion.

Cordialmente,

Elaborg’ Revisé
Adm. Fi Abog
Tasd \G Profesi

Trabajamos con orgullo para los Héroes de Colombia”

Calle 14 sur No 11-295 Barrio Bruselas PROGRESO VIA BRUSELAS
NIT.800117190-7

2951576

Linea Gratuita Nacional 018000126537

www.agencialogistica.gov.co

BC 6650-1
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Minima Cuantia No. 006-031-2021

PRESTACION DEL SERVICIO DE MANEJO INTEGRAL Y CONTROL DE PLAGAS (FUMIGACION,
OBJETO: DESINFECCION DE AMBIENTES, INMUNIZACION Y DESRATIZACION), LAVADO Y DESINFECCION DE|

: TANQUES AGUA POTABLE, PARA SEDE ADMINISTRATIVA, LAS UNIDADES DE SERVICIO Y]
VEHICULOS DE LA ALFM REGIONAL AMAZONIA.

FECHA EVALUACION: 18/0/2021
PRESUPUESTO: CUARENTA Y OCHO MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y UN MIL SEISCIENTOS PESOS ($48.361.600)
M/CTE
ORDENDE | GANADOR/NO
|0
N OFERENTES VALOR OFERTA ELEGIBILIDAD CLASIFICA
UNION TEMPORAL
1 UNION TEMPORAL FUMIGACION AGENCIA 2021 $ 14.364.895,00 1 FUMIGAGION AGENGIA 2021

MENOR VALOR

NOTAS A LAS OFERTAS PRESENTADAS

Teniendo en cuenta que el OFERENTE UNION TEMPORAL FUMIGACION AGENCIA 2021, allegé el documento mediante el cual se constituye la Unién Temporal, la Integrante del Comité Econdmicol
Evaluador, pudo constatar y verificar que la propuesta econémica efectivamente se encuentra firmada por el Representante Legal; asi mismo se pudo establecer un orden de elegibilidad.

CONCLUSION

LA OFERTA PRESENTADA POR EL OFERENTE UNION TEMPORAL FUMIGACION AGENCIA 2021, CUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN LA INVITACION PUBLICAY NO
SUPERA EL PRESUPUESTO OFICIAL.

INTEGRANTES COMITE FINANCIERO - ECONOMICO

28 LN N
Nombre: Coat] Pub. CARMENZMANEGr MURNOZ 3
n

ntegrante Comité Financiero E¢onoémico Evaluador
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Lugar y Fecha: Florencia Caqueta 18 de Mayo del 2021

VERIFICACION REQUISITOS JURIDICOS

PROCESO No.: CONTRATACION DE MINIMA CUANTIA No. 006-031-2021

OBJETO: PRESTACION DEL SERVICIO DE MANEJO INTEGRAL Y CONTROL DE PLAGAS
(FUMIGACION, DESINFECCION DE AMBIENTES, INMUNIZACION Y DESRATIZACION), LAVADO Y
DESINFECCION DE TANQUES AGUA POTABLE, PARA SEDE ADMINISTRATIVA, LAS UNIDADES
DE SERVICIO Y VEHICULOS DE LA ALFM REGIONAL AMAZONIA.

OFERTAS PRESENTADAS:

» UNION TEMPORAL FUMIGACION AGENCIA 2021

Una vez verificado los documentos aportados por el oferente, se procedié a realizar la verificacion del
mismo como se muestra a continuacion:

VERIFICACION DOCUMENTAL

REQUISITOS UNION TEMPORAL FUMIGACION AGENCIA 2021
Carta de Presentacion de la Propuesta Cumple
Poder N/A

Autorizacién para presentar propuesta y

suscribir contrato N/A
Certificado de existencia y representacion
legal (persona juridica) o registro mercantil
(persona natural) expedido por la camara de Cumple
comercio
Fotocopia de la cédula de ciudadania del
Cumple

representante legal y/o de la persona natural

Documento que acredite la conformacion del
consorcio o unién temporal
Certificado de Pago de Seguridad Social y
Aportes Parafiscales
Verificacion de no inclusién en el boletin de
responsables fiscales
Verificacion SIRI (Sistema de Registro de
Sanciones e Inhabilidades)

Subsano - Cumple

No Habilitado

No se encuentra reportado como responsable fiscales.

No registra sanciones ni inhabilidades vigentes.
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Verificacion de antecedentes judiciales —

Policia Nacional No tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales.

No se encuentra vinculado en el sistema Registro Nacional

Verificacién del Registro Nacional de Medidas de Medidas Correctivas RNMC de la Policia Nacional de

Correctivas Colombia.
Compromiso Anticorrupcion Cumple
Registro Unico Cumple
Tributario P

CONCLUSION: El integrante Juridico del comité evaluador en virtud de la obligacion de verificacion
dei pago de los aportes de seguridad social por parte de las Entidades Estatales fundamentado en el
Articulo 50 de la Ley 789 de 2002, segun el cual en la celebracién, renovacion o liquidacion de un
contrato con particulares, cualquiera que sea su naturaleza, se debe requerir y contratar el
cumplimiento de las obligaciones con los sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y
aportes a Cajas de Compensaciéon familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y SENA,
siempre que hubiere lugar a ello.

Por lo anterior pese a que la persona Juridica PETROLEOS E INGENIERIA SAS que conforma la
Unién Temporal Fumigaciéon Agencia 2021, indica bajo la gravedad de juramento por intermedio de su
representante Legal que ha realizado pago de las obligaciones frente al sistema de seguridad social
integral y las de caracter parafiscal, de acuerdo a lo previsto en el articulo 50 de la ley 789 de 2002 y
el articulo 23 de la ley 1150 de 2007; también es cierto que una vez verificado el pago de la seguridad
social del Representante Legal sefior FERNANDO ALEJANDRO JURADO DELGADO, en el sistema
ADRES' se evidencia que el mismo no ha realizado los pagos a seguridad social de los Ultimos tres
meses, como se observa en la siguiente Imagen:
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' La Administradora de los Recursos del Sistema General de Seguridad Social en Salud —ADRES- es la entidad del Estado
que gestiona y protege el adecuado uso de los dineros que soportan la prestacion de los servicios de salud, asi como de los
pagos, giros y transferencias que se debe realizar a los diferentes agentes que intervienen en el mismo sistema.
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Por lo anterior se descubre que el oferente presuntamente falta a la verdad, pues FERNANDO
ALEJANDRO JURADO DELGADO, esta en la obligacion legal de realizar los pagos de seguridad
social y el sistema no registra el mismo, por lo tanto se otorga la oportunidad de aclarar el requisito y
allegar si a bien lo considera la documentacién correspondiente que pueden ser las planillas de pago
hasta el dia 19 de mayo a las 18:00 horas.

PROPONENTE HABILITADO / NO HABILITADO
UNION TEMPORAL;OLQIEIIIIGACION AGENCIA NO HABILITADO

INTEGRANTE COMITE JURIDICO EVALUADOR

Reviso: Ab ‘Apdrea Rosas Torres
Profesional estion de la Contratacién
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VERIFICACION DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES
Florencia, 18 de mayo de 2021

En desarrollo del PROCESO DE CONTRATACION DE MINIMA CUANTIA No. 006-031-2021,
cuyo objeto es la “PRESTACION DEL SERVICIO DE MANEJO INTEGRAL Y CONTROL DE
PLAGAS (FUMIGACION, DESINFECCION DE AMBIENTES, INMUNIZACION Y
DESRATIZACION), LAVADO Y DESINFECCION DE TANQUES AGUA POTABLE, PARA
SEDE ADMINISTRATIVA, LAS UNIDADES DE SERVICIO Y VEHICULOS DE LA ALFM
REGIONAL AMAZONIA” y en cumplimiento del deber de seleccién objetiva previsto en la
normatividad vigente se verificd la siguiente informacién allegada con las ofertas presentadas
por las siguientes firmas:

2.3.1. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE — T CUMPLE

2.3.2 ESPECIFICACIONES TECNICAS CUMPLE
2.3.3 CERTIFICACION CUMPLE
2.3.4 FICHAS TECNICAS Y HOJAS DE SEGURIDAD CUMPLE
2.3.5 REGISTRO SANITARIO-AMBIENTAL CUMPLE
2.3.6 TECNICOS FUMIGACION NO CUMPLE
2.3.7 TECNICOS LAVADO DE TANQUES NO CUMPLE
2.3.8 CONCEPTO SANITARIO CUMPLE
2.3.9 CERTIFICACION DE GARANTIA CUMPLE
ANEXO No. 2 OBLIGACIONES DEL CONTRATISTA CUMPLE

OBSERVACIONES: El oferente UNION TEMPORAL FUMIGACION AGENCIA 2021, No cumple
teniendo en cuenta que los requisitos técnicos solicitados que tienen concepto NO CUMPLE, no
fueron suscritos y presentados a nombre de la unién temporal, por lo que se solicita que los
requisitos técnicos solicitados que tienen concepto de NO CUMPLE, sean allegados conforme
la invitacién publica.

CONCLUSION: Una vez verificada la plataforma del sistema electrénico de contratacién publica
-SECORP II- se evidencia que el oferente UNION TEMPORAL FUMIGACION AGENCIA 2021, no
presenté correctamente ios requisitos técnicos habilitantes. EI Comité Técnico encuentra que el
OFERENTE UNION TEMPORAL FUMIGACION AGENCIA 2021, NO CUMPLE con los
requisitos de verificacién y evaluacion exigidos para el presente proceso de contratacion.

PD. CIRO ADOLFO ARTUN DYAGA PERDOMO
Comité Técnico Evaluador




